[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 10 » октября  2012 г.                                   №18                                          х. Кавалерский
О разработке муниципальной

долгосрочной целевой программы

«Культура Кавалерского сельского

 поселения (2015 – 2017 годы)»
В целях реализации основных направлений государственной политики по развитию культуры и массовых коммуникаций в Российской Федерации до 2015 года, Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 № 177-ЗС «О культуре», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 10.04.2012г. № 62 «О  порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ »: а также в соответствии с пунктами 12, 13 части 1 статьи 2, пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»:

1.Разработать  муниципальную долгосрочную целевую программу, предусматривающую комплекс мер по сохранению исторического и культурного наследия, культурного потенциала, обеспечения населению доступности к культурным ценностям и информации, услугам учреждений культуры.

2. Утвердить:

- наименование муниципальной долгосрочной целевой программы - «Культура Кавалерского сельского  поселения (2015 – 2017 годы)» (далее - Программа);
- цель разработки Программы – улучшение качества жизни жителей Кавалерского сельского поселения за счет развития духовного и творческого потенциала, доступности населению разнообразных услуг организаций культуры;

- муниципальным заказчиком Программы – администрацию Кавалерского сельского поселения;

- разработчиком Программы – администрацию Кавалерского сельского поселения;

- источники финансирования Программы – бюджет Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района;
- срок разработки  Программы - до 10.10.2012 года.

3. Определить разработчиком Программы заведующего сектором экономики и финансов Савченко С.А.
4. Установить, что разработка Программы финансирования не требует.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавалерского сельского поселения                                 Ю.П.Огиенко